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1. WSTŇP 
 

Celem automatycznej wymiany informacji o rachunkach raportowanych jest umoŨliwienie administracji 

skarbowej pozyskiwania z raportujŃcych polskich instytucji finansowych okreŜlonych z g·ry informacji 

o rachunkach raportowanych, zidentyfikowanych przez nie jako prowadzone dla nierezydent·w,  

w ustalonych z g·ry, regularnych odstňpach czasu. Uzyskane w tym trybie informacje bňdŃ w dalszej 

kolejnoŜci podlegağy systematycznemu przekazywaniu innym paŒstwom. 

Formularz CRS-1 sğuŨy polskim raportujŃcym instytucjom finansowym do skğadania informacji,  

o kt·rych mowa w art. 33 ust. 1 oraz art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o wymianie informacji 

podatkowych z innymi paŒstwami. 

 

1.1. Cel dokumentu 

 

Celem dokumentu jest przedstawienie wskaz·wek dotyczŃcych prawidğowego przekazywania danych  

za pomocŃ formularza CRS-1 pod kŃtem technicznych wymagaŒ. W dokumencie przedstawiono m.in.: 

1. Opisy element·w schematu CRS-1 (w formacie xsd) oraz formularza interaktywnego ï 

rozdziağ 3 oraz rozdziağ 4; 

2. Instrukcjň wypeğniania formularzy: 

a) jako pliku inicjalnego ï rozdziağ 6; 

b) jako korekty informacji juŨ zaraportowanej ï rozdziağ 7. 

3. NajczňŜciej pojawiajŃce siň bğňdy w raportowaniu wraz z ich wyjaŜnieniem i instrukcjŃ 
postňpowania przy ich korygowaniu ï rozdziağ 9. 

 

1.2. Przekazywanie informacji CRS-1 

 

Informacje CRS-1 przekazywane sŃ za pomocŃ systemu e-Deklaracje w formie dokumentu 

elektronicznego. Informacje dotyczŃce przekazywania informacji za pomocŃ e-Deklaracji dostňpne  

sŃ m.in. na stronach Portalu Podatkowego.  

WielkoŜĺ wysyğanego pliku z informacjami CRS nie moŨe przekraczaĺ 4 MB (ograniczenie bramki MF). 

W zwiŃzku z tym moŨe siň zdarzyĺ, Ũe dana instytucja finansowa zğoŨy za dany okres kalendarzowy 

wiňcej niŨ jeden formularz CRS-1 z uwagi na przekroczenie limitu wielkoŜci pliku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.podatki.gov.pl/e-deklaracje/
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2. SĞOWNIK NAJWAŧNIEJSZYCH POJŇĹ 
 

Kluczowym problemem zwiŃzanym z raportowaniem informacji o rachunkach raportowanych jest 

zrozumienie i poprawne wypeğnienie element·w technicznych opisanych w poniŨszej tabelce, 

wystňpujŃcych na formularzu CRS-1. Ma to szczeg·lne znaczenie w przypadku przygotowywania przez 

instytucje finansowe pliku inicjalnego, przesyğanego po raz pierwszy za konkretny rok oraz przy 

opracowaniu plik·w korekt. 

Pozostağe elementy formularza CRS-1, w kt·rych przekazywane sŃ Ămerytoryczne daneò,  bezpoŜrednio 

dotyczŃce  rachunk·w raportowanych, nie nastrňczajŃ wiňkszych problem·w instytucjom finansowym. 

W cağym dokumencie przy tğumaczeniu poszczeg·lnych pojňĺ posğuŨono siň nazwami poszczeg·lnych 

element·w ze schematu xsd, podajŃc w nawiasie (kursywŃ) nazwň danego elementu na formularzu 

interaktywnym. 

 

Pojňcie Znaczenie pojňcia 

IdWiadomosci Identyfikator nadawany przez instytucjň wypeğniajŃcŃ raport cağemu plikowi ï 

znajduje siň w nagğ·wku informacji. 

KaŨdy pojedynczy plik CRS-1 przesyğany do MF powinien byĺ opatrzony 

unikalnym identyfikatorem wiadomoŜci ï element ten musi za kaŨdym razem 

przyjmowaĺ nowŃ, niewykorzystywanŃ dotychczas wartoŜĺ, bez wzglňdu na rok 

raportowania. Nie moŨna wiňcej niŨ raz wykorzystaĺ tego samego 

identyfikatora. 

Przyjmuje wartoŜci alfanumeryczne (A-Z, 0-9), dğugoŜĺ ciŃgu znak·w  

od 1 do 15, bez znak·w specjalnych.  

Identyfikator wysyğanej 

wiadomoŜci 

IdWiadomosciKorygowanej Wystňpowanie tego elementu w informacji CRS-1 wskazuje, Ũe przesyğany plik 

jest korektŃ informacji zğoŨonej wczeŜniej. 

Wypeğniany jest wartoŜciŃ IdWiadomosci (Identyfikator wysyğanej wiadomoŜci) 

z pliku, kt·ry naleŨy skorygowaĺ. W jednym dokumencie moŨemy korygowaĺ 

informacje z jednego lub wiňcej dokument·w wysğanych wczeŜniej w ramach 

danego roku kalendarzowego. 

W informacji inicjalnej element ten jest pomijany (rozdziağ 6). 

Wiňcej informacji o pliku korygujŃcym moŨna znaleŦĺ w rozdziale 7. 

Identyfikator korygowanej 

wiadomoŜci 

DocRefId Jest to unikalny identyfikator nadawany poszczeg·lnym elementom 

skğadajŃcym siň na informacjň CRS-1.  

Identyfikator danych musi za kaŨdym razem przyjmowaĺ nowŃ, 

niewykorzystywanŃ dotychczas wartoŜĺ, bez wzglňdu na rok raportowania.  

Nie moŨna wiňcej niŨ raz wykorzystaĺ tego samego identyfikatora (za wyjŃtkiem 

przypadku uŨycia DocTypeIndic/Typu danych óOECD0ô). 

UnikalnoŜĺ identyfikator·w musi r·wnieŨ byĺ zapewniona pomiňdzy 

poszczeg·lnymi elementami formularza, tzn. jeŜli dany identyfikator zostağ 

uŨyty w elemencie ReportingFI (Dane polskiej raportujŃcej instytucji 

finansowej), nie moŨe on byĺ uŨyty w Ũadnym innym elemencie,  

np. w elemencie AccountReport (Rachunek raportowany osoby fizycznej lub 

organizacji). 

 

Identyfikator danych 
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DocRefId przyjmuje wartoŜci numeryczne (0-9), dğugoŜĺ ciŃgu znak·w  

od 1 do 20, bez znak·w specjalnych. 

CorrDocRefId Wystňpowanie tego elementu w informacji CRS-1 wskazuje, Ũe dany rekord 

stanowi korektň (anulowanie) informacji zğoŨonej wczeŜniej. 

W przypadku wysyğania pliku korygujŃcego dane naleŨy uzupeğniĺ odpowiedniŃ 

wartoŜciŃ DocRefId (Identyfikator danych) z pliku korygowanego (najczňŜciej 

jest to plik inicjalny). 

W informacji inicjalnej element ten jest pomijany (rozdziağ 6). 

Wiňcej informacji o pliku korygujŃcym moŨna znaleŦĺ w rozdziale 7. 

Identyfikator danych 

korygowanych 

DocTypeIndic Element wskazujŃcy czy przekazywane dane sŃ informacjami nowymi lub 

korygujŃcymi. Przyjmuje nastňpujŃce wartoŜci: 

OECD0 = Dane przesyğane ponownie (Resend Data) ï dotyczy wyğŃcznie 

elementu ReportingFI/ Dane polskiej raportujŃcej instytucji 

finansowej 
OECD1 = Nowe dane (New Data) 

OECD2 = Dane korygowane (Corrected Data) 

OECD3 = Dane usuwane (Deletion of Data) 

 

W wiadomoŜci inicjalnej, wszystkie informacje powinny byĺ nowymi 

danymi, dla kt·rych element ten powinien zostaĺ wypeğniony wartoŜciŃ 

óOECD1ô. W szczeg·lnych przypadkach naleŨy uŨywaĺ wartoŜci óOECD0ô, 

jeŜli w danym roku powtarzamy informacjň dotyczŃcŃ ReportingFI / Dane 

polskiej raportujŃcej instytucji finansowej. 
 

W wiadomoŜci korygujŃcej wszystkie informacje przesyğane w pliku muszŃ 

byĺ informacjami korygujŃcymi, tzn. elementy powinny przyjmowaĺ 

wartoŜci ôOECD2ô lub ôOECD3ô. JeŜli w takim pliku nie korygujemy 

informacji o instytucji raportujŃcej naleŨy uŨyĺ óOECD0ô dla informacji 

dotyczŃcej ReportingFI / Dane polskiej raportujŃcej instytucji 

finansowej. 
 

W danym pliku mogŃ wystňpowaĺ dane tylko jednego typu tzn. óOECD1ô 

albo óOECD2ô albo óOECD3ô (w szczeg·lnych przypadkach wraz  

z óOECD0ô). 

Typ danych 

UnikalnoŜĺ KaŨdy nadawany w informacji CRS-1 identyfikator danych (DocRefId) oraz 

Identyfikator wysyğanej wiadomoŜci (IdWiadomosci) musi zawsze przybieraĺ 

nowŃ, niewykorzystywanŃ dotychczas wartoŜĺ, bez wzglňdu na rok 

raportowania, tzn. musi byĺ unikalny w czasie i przestrzeni. 

Jedynym dopuszczalnym przypadkiem ponownego uŨycia DocRefId jest 

koniecznoŜĺ powt·rzenia informacji o instytucji raportujŃcej w danym roku. 

Wtedy uŨywamy typu danych o wartoŜci óOECD0ô i powtarzamy wartoŜĺ 

DocRefId z pliku inicjalnego. 

 

 

 



Strona 8 z 66 

3. OPIS ELEMENTčW FORMULARZ A CRS-1 ï SCHEMAT XSD 
 

W niniejszym rozdziale zaprezentowana zostağa budowa formularza CRS-1 jako schematu xsd wraz  

z om·wieniem poszczeg·lnych jego element·w.  

 

3.1. Nagğ·wek 

 

 

 

Element nagğ·wkowy zawiera informacje pozwalajŃce jednoznacznie zidentyfikowaĺ przesğany 

dokument CRS-1. 

Element Rok dotyczy roku kalendarzowego, za kt·ry formularz jest wypeğniany.  

IdWiadomosci, opisany jako ĂIdentyfikator wysyğanej wiadomoŜciò, przyjmuje wartoŜci 

alfanumeryczne (A-Z, 0-9), dğugoŜĺ ciŃgu znak·w od 1 do 15, bez znak·w specjalnych. 

Element ten ma zapewniĺ przyjňcie danego dokumentu tylko raz ï oznacza to, Ũe instytucja finansowa, 

za kaŨdym razem kiedy przesyğa do MF informacje CRS-1, jest zobowiŃzana do opatrzenia dokumentu 

w unikalnŃ wartoŜĺ IdWiadomosci, tzn. Ũe za kaŨdym razem element IdWiadomosci musi przyjmowaĺ 

nowŃ, niewykorzystywanŃ dotychczas wartoŜĺ, bez wzglňdu na rok raportowania. 

 

Element IdWiadomosciKorygowanej jest wykorzystywany wyğŃcznie przy korygowaniu danych 

przesğanych uprzednio do MF. Element ten uzupeğniamy wartoŜciŃ IdWiadomosci z pliku, kt·ry chcemy 

korygowaĺ. Wiňcej informacji na ten temat znajduje siň w rozdziale 7. 

 

 

WAŧNE: W jednym dokumencie moŨemy korygowaĺ informacje z jednego lub wiňcej dokument·w 

wysğanych wczeŜniej w ramach danego roku kalendarzowego. NaleŨy pamiňtaĺ, Ũe korygujemy zawsze 

najŜwieŨszŃ przesğanŃ informacjň. 
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3.2. Podmiot1 

 

 

 
 

W elemencie Podmiot1 podaje siň dane identyfikacyjne (nazwň oraz numer NIP) instytucji 

przekazujŃcej informacje CRS-1.  

 

3.3. CRS 

 

 

 

Element CRS skğada siň z jednego elementu ReportingFI, zawierajŃcego informacje dotyczŃce polskiej 

raportujŃcej instytucji finansowej oraz elementu ReportingGroup, w ramach kt·rego moŨemy wstawiĺ 

wiele element·w AccountReport.  

 

 

 

WAŧNE: Wstawienie pustego elementu ReportingGroup dopuszcza siň jedynie w sytuacji gdy 

wystňpuje koniecznoŜĺ zmiany danych dla danego ReportingFI i kiedy nie korygujemy Ũadnych 

element·w dotyczŃcych AccountReport. 

 

Ograniczenia schematu pozwalajŃ na wprowadzenie maksymalnie 100 element·w CRS,  

a w ramach kaŨdego elementu CRS maksymalnie 500 element·w AccountReport. Zaleca siň aby 

instytucja finansowa ograniczyğa liczbň przesğanych plik·w do niezbňdnego minimum, wynikajŃcego  

z powyŨszych ograniczeŒ. 
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3.3.1. DocSpec 

 

KaŨdy element skğadajŃcy siň na informacjň CRS-1: ReportingFI oraz AccountReport, jest jednoznacznie 

okreŜlany przez element DocSpec. Skğada siň on z nastňpujŃcych element·w: 

 

 

 

DocTypeIndic ï element sğuŨŃcy do okreŜlenia jakiego rodzaju informacje sŃ przesyğane  

na formularzu CRS-1: 

OECD0 = Dane przesyğane ponownie (Resend Data) ï dotyczy wyğŃcznie elementu ReportingFI 

OECD1 = Nowe dane (New Data) 

OECD2 = Dane korygowane (Corrected Data) 

OECD3 = Dane usuwane (Deletion of Data) 

NaleŨy pamiňtaĺ, Ũe w informacji inicjalnej dopuszczalnŃ wartoŜciŃ jest WYĞłCZNIE  óOECD1ô,  

a w informacji korygujŃcej mogŃ byĺ korekty tylko jednego typu. 

 

WAŧNE: wartoŜĺ óOECD0ô moŨna uŨywaĺ wyğŃcznie w przypadku, gdy istnieje potrzeba powt·rzenia 

informacji o ReportingFI w ramach danego roku podatkowego. Dotyczy to zar·wno przesyğania wielu 

informacji inicjalnych (w tym samym pliku, jeŜli przekroczono dopuszczalny limit 500 element·w 

AccountReport lub wystŃpiğa koniecznoŜĺ przesğania kolejnego pliku z danymi inicjalnymi ze wzglňdu 

na przekroczenie rozmiaru wiadomoŜci 4 MB) jak i w przypadku korygowania informacji dotyczŃcych 

element·w AccountReport, kiedy informacje dla elementu ReportingFI nie ulegğy zmianie.  

NaleŨy pamiňtaĺ, aby jako pierwszy przesğany do MF zostağ plik CRS w kt·rym elementowi ReportingFI 

nadano DocTypeIndic=ôOECD1ô. 
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DocRefId, opisany jako ĂIdentyfikator danychò, to unikalny identyfikator elementu ReportingFI  

oraz AccountReport ï unikalnoŜĺ DocRefId oznacza, Ũe element ten musi za kaŨdym razem przyjmowaĺ 

nowŃ, niewykorzystanŃ dotychczas wartoŜĺ, bez wzglňdu na rok raportowania. Nie moŨna wykorzystaĺ 

wiňcej niŨ raz tego samego identyfikatora. Jedynym dopuszczalnym przypadkiem ponownego uŨycia 

DocRefId jest koniecznoŜĺ powt·rzenia informacji o ReportingFI w danym roku. Wtedy uŨywamy 

DocTypeIndic o wartoŜci óOECD0ô i powtarzamy wartoŜĺ DocRefId z pliku inicjalnego. 

 

DocRefId przyjmuje wartoŜci numeryczne (0-9), dğugoŜĺ ciŃgu znak·w od 1 do 20, bez znak·w 

specjalnych. 

 

CorrDocRefId identyfikator elementu korygowanego. W przypadku wysyğania pliku korygujŃcego 

dane naleŨy uzupeğniĺ odpowiedniŃ wartoŜciŃ DocRefId z uprzednio wysğanego pliku . Nie naleŨy 

wypeğniaĺ tego elementu w pliku inicjalnym.  

 

WAŧNE: NaleŨy przesyğaĺ odrňbne pliki dla r·Ũnych typ·w danych (óOECD1ô, óOECD2ô, 

óOECD3ô). 

 

3.3.2. ReportingFI 

 

 

 

W elemencie ReportingFI  podajemy informacje dotyczŃce polskiej raportujŃcej instytucji finansowej.  

Element ResCountryCode naleŨy wypeğniĺ wartoŜciŃ óPLô. 

 

Element IN  naleŨy wypeğniĺ wartoŜciŃ polskiego identyfikatora podatkowego NIP posiadanego przez 

danŃ polskŃ instytucjň raportujŃcŃ. 

Elementy Name oraz Address naleŨy uzupeğniĺ odpowiednio nazwŃ i adresem raportujŃcej instytucji 

finansowej. Zalecane jest uŨywanie elementu AddressFix ï adresu strukturalnego. JeŜli nie jest moŨliwe 

wypeğnienie adresu o ustalonej strukturze, naleŨy wypeğniĺ element AddressFree. Element Address 

zostağ opisany w rozdziale 3.3.3.3.3. 
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KaŨdy element ReportingFI jest jednoznacznie okreŜlany przez element DocSpec, kt·ry naleŨy 

uzupeğniĺ zgodnie z instrukcjŃ zawartŃ w rozdziale 3.3.1. 

 

3.3.3. AccountReport 

 

Element AccountReport zawiera informacje dotyczŃce danego rachunku raportowanego, jego 

wğaŜciciela oraz osoby kontrolujŃcej (jeŜli dotyczy).  

 

 

 

KaŨdy element AccountReport jest jednoznacznie okreŜlany przez element DocSpec (opisany  

w rozdziale 3.3.1.). 

Pozostağe elementy naleŨy wypeğniĺ zgodnie z poniŨszymi instrukcjami. 
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WAŧNE: w przypadku raportowania rachunku wsp·ğdzielonego, tj. rachunku majŃcego wielu 

wğaŜcicieli (AccountHolder) taki rachunek powinien zostaĺ zaraportowany osobno dla kaŨdego 

posiadacza bňdŃcego osobŃ raportowanŃ ï dla kaŨdego posiadacza rachunku (AccountHolder) naleŨy 

wypeğniĺ cağy element AccountReport. 

 

3.3.3.1. AccountNumber 

 

Element AccountNumber musi zawieraĺ poprawny numer rachunku. Element ten nie moŨe byĺ pusty, 

ani skğadaĺ siň z samych biağych znak·w. W ramach AccountNumber rekomendowane jest uzupeğnienie 

atrybutu AcctNumberType. 

Atrybut AcctNumberType moŨe przyjŃĺ nastňpujŃce wartoŜci: 

 

 

Kod:  

 
Opis:   

OECD601 IBAN International Bank Account Number 

OECD602 OBAN Other Bank Account Number 

OECD603 ISIN International Securities Identification Number 

OECD604 OSIN Other Securities Identification Number 

OECD605 Other KaŨdy inny rodzaj kod·w identyfikacyjnych lub numeru rachunku 
 

 

W przypadku koniecznoŜci zaraportowania informacji o rachunku nieudokumentowanym, w elemencie 

AccountNumber naleŨy zaznaczyĺ atrybut UndocumentedAccount. 

Atrybut ClosedAccount umoŨliwia przekazanie informacji o zamkniňciu rachunku, jeŨeli zostağ  

on zamkniňty w ciŃgu roku kalendarzowego, za kt·ry informacja jest przekazywana. Przyjmuje wartoŜci 

logiczne (true or false). 

WAŧNE: w przypadku zaznaczenia atrybutu ClosedAccount naleŨy wypeğniĺ element AccountBalance 

wartoŜciŃ = Ă0ò (zero). 
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3.3.3.2. AccountTreatment 

 

W zwiŃzku z koniecznoŜciŃ uzyskania przez instytucje finansowe oŜwiadczeŒ o rezydencji podatkowej 

posiadaczy rachunk·w otwartych w okresie od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 30 kwietnia 2017 r.,  

w tzw. okresie przejŜciowym, element AccountTreatment sğuŨy przekazaniu informacji,  

czy dla rachunku otwartego w tym wğaŜnie okresie uzyskano lub nie oŜwiadczenie o rezydencji 

podatkowej jego posiadacza. 

 

Element w formularzu CRS-1(2): 

 

 

W zwiŃzku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o wymianie informacji 

podatkowych z innymi paŒstwami oraz niekt·rych innych ustaw, raportujŃca instytucja finansowa,  

w okresie od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 marca 2020 r. przekazuje za okres roku kalendarzowego 

(osobno dla roku 2016, 2017 i 2018) informacjň o rachunkach raportowanych  

i rachunkach niezidentyfikowanych na podstawie art. 6 ust. 1 tej ustawy ï tj. w oparciu o uzyskane  

(lub nie) oŜwiadczenia o rezydencji podatkowej. W zwiŃzku z tym, dla kaŨdego rachunku otwartego  

w tzw. okresie przejŜciowym wypeğnienie elementu AccountTreatment jest obowiŃzkowe.  

 

W elemencie AccountTreatment naleŨy wskazaĺ czy dla rachunku raportowanego, otwartego  

w tzw. okresie przejŜciowym uzyskano oŜwiadczenie czy nie uzyskano. 

 

Element w formularzu CRS-1(3): 
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W zwiŃzku z tym, Ũe na formularzu CRS-1(3) element AccountTreatment jest elementem 

obowiŃzkowym, dodatkowo wprowadzono atrybut ĂInnyò, kt·ry odnosi siň do rachunk·w 

raportowanych bňdŃcych rachunkami istniejŃcymi lub nowymi (otwartymi po 30 kwietnia 2017 r.). 

 

3.3.3.3. AccountHolder 

 

Element AccountHolder umoŨliwia przekazanie informacji o posiadaczu danego rachunku, kt·rym 

moŨe byĺ osoba fizyczna lub podmiot.  

W pierwszym przypadku naleŨy odpowiednio wypeğniĺ informacje w elemencie Individual , w drugim 

sekwencjň element·w Organisation i AcctHolderType. 

 

 

 

3.3.3.3.1. AccountHolder ï Individual  
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W opisywanym elemencie podaje siň dane identyfikacyjne posiadacza rachunku bňdŃcego osobŃ 

fizycznŃ.  

Element ResCountryCode naleŨy wypeğniĺ wartoŜciŃ odpowiadajŃcŃ rezydencji podatkowej 

posiadacza rachunku. 

Element TIN  naleŨy wypeğniĺ poprawnŃ wartoŜciŃ TIN ï numerem identyfikacyjnym podatnika lub jego 

funkcjonalnym odpowiednikiem. 

Elementy Name oraz Address naleŨy uzupeğniĺ odpowiednio nazwŃ i adresem posiadacza rachunku. 

Zalecane jest uŨywanie elementu AddressFix ï adresu strukturalnego. JeŜli nie jest moŨliwe wypeğnienie 

adresu o ustalonej strukturze, naleŨy wypeğniĺ element AddressFree. 

 

WAŧNE: w przypadku gdy dla elementu AccountNumber wypeğniono atrybut UndocumentedAccount 

wartoŜciŃ Ătrueò, naleŨy odpowiednio uzupeğniĺ dane dotyczŃce wğaŜciciela rachunku. W przypadku 

kiedy posiadacz rachunku bňdŃcy osobŃ fizycznŃ ma nieustalonŃ rezydencjň podatkowŃ, w·wczas 

element ResCountryCode moŨna uzupeğniĺ wartoŜciŃ óPLô, a jeŜli adres jest nieznany w·wczas pole 

AddressFree moŨe przyjŃĺ wartoŜĺ òundocumentedò a CountryCode wartoŜĺ óPLô. 

 

3.3.3.3.2. AccountHolder ï Organisation  

 

 

 

 

W opisywanym elemencie podaje siň dane identyfikacyjne posiadacza rachunku bňdŃcego podmiotem. 

Element ResCountryCode naleŨy wypeğniĺ wartoŜciŃ odpowiadajŃcŃ rezydencji podatkowej 

posiadacza rachunku. 

Element IN  naleŨy wypeğniĺ poprawnŃ wartoŜciŃ TIN ï numerem identyfikacyjnym podatnika lub jego 

funkcjonalnym odpowiednikiem.  

Elementy Name oraz Address naleŨy uzupeğniĺ odpowiednio nazwŃ i adresem posiadacza rachunku. 

Zalecane jest uŨywanie elementu AddressFix ï adresu strukturalnego. JeŜli nie jest moŨliwe wypeğnienie 

adresu o ustalonej strukturze, naleŨy wypeğniĺ element AddressFree. 
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Dla posiadacza rachunku bňdŃcego podmiotem konieczne jest r·wnieŨ wypeğnienie elementu 

AcctHolderType, wskazujŃcego na szczeg·ğowy typ posiadacza rachunku. Dostňpne sŃ nastňpujŃce 

wartoŜci: 

 

 

Kod:  

 
Opis: 

 

CRS101  Pasywny NFE, kt·ry posiada jednŃ lub wiňcej os·b kontrolujŃcych, kt·re sŃ osobami 

raportowanymi (Passive Non-Financial Entity with one or more controlling person 

that is a Reportable Person) 

CRS102  Osoba raportowana (CRS Reportable Person) 

CRS103  Pasywny NFE jako osoba raportowana (Passive NFE that is a CRS Reportable 

Person) 
 

 

WAŧNE: W przypadku posiadacza rachunku bňdŃcego pasywnym NFE, posiadajŃcego jednŃ lub wiňcej 

os·b kontrolujŃcych, instytucja finansowa jest zobowiŃzana przekazaĺ w raporcie CRS-1 dwa rekordy: 

1. Pasywny NFE jako osoba raportowana ï element AcctHolderType w elemencie AccountHolder 

musi przyjŃĺ wartoŜĺ óCRS103ô; 

- nie naleŨy wypeğniaĺ elementu ControllingPerson; 

2. Pasywny NFE, kt·ry posiada jednŃ lub wiňcej os·b kontrolujŃcych, kt·re sŃ osobami 

raportowanymi  ï element AcctHolderType w elemencie AccountHolder musi przyjŃĺ wartoŜĺ 

óCRS101ô.  

- naleŨy dodatkowo wypeğniĺ co najmniej jeden element ControllingPerson danymi osoby 

kontrolujŃcej bňdŃcej osobŃ raportowanŃ. Wiňcej informacji znajduje siň w rozdziale 5. 

 

JeŜli element AcctHolderType przyjmuje wartoŜĺ óCRS101ô w·wczas naleŨy wypeğniĺ przynajmniej 

jeden element ControllingPerson. 

JeŜli element AcctHolderType przyjmuje wartoŜci óCRS102ô lub óCRS103ô NIE NALEŧY wypeğniaĺ 

elementu ControllingPerson. 
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3.3.3.3.3. Address  

 

 

 

Zalecane jest uŨywanie elementu AddresFix ï adresu strukturalnego. JeŜli nie jest moŨliwe wypeğnienie 

adresu o ustalonej strukturze, naleŨy wypeğniĺ element AddressFree. 

 

 

 

WAŧNE: w przypadku gdy dla elementu AccountNumber wypeğniono atrybut UndocumentedAccount 

wartoŜciŃ Ătrueò, a adres posiadacza rachunku bňdŃcego osobŃ fizycznŃ jest nieznany w·wczas pole 

AddressFree moŨe przyjŃĺ wartoŜĺ òundocumentedò a CountryCode wartoŜĺ óPLô. 
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3.3.3.4. ControllingPerson 

 

Element ten pozwala na przekazanie informacji o osobie kontrolujŃcej w kontekŜcie danego rachunku 

raportowanego, bňdŃcego w posiadaniu organizacji (podmiotu niebňdŃcego osobŃ fizycznŃ). 

NaleŨy go wypeğniĺ, jeŜli element AcctHolderType, opisany w rozdziale 3.3.3.3.2., przyjmie  

WYĞłCZNIE wartoŜĺ óCRS101ô. W przeciwnym wypadku naleŨy go pominŃĺ. 

 

 

 

 

OsobŃ kontrolujŃcŃ (ControllingPerson) moŨe byĺ wyğŃcznie osoba fizyczna (Individual) ï spos·b 

postňpowania jest identyczny jak w rozdziale 3.3.3.3.1. 

W jednym rekordzie dotyczŃcym posiadacza rachunku (AccountHolder) naleŨy przekazaĺ informacje 

dotyczŃce wszystkich zidentyfikowanych os·b kontrolujŃcych bňdŃcych osobami raportowanymi  

(dla tego rachunku i posiadacza rachunku). 

 

Dla osoby kontrolujŃcej bňdŃcej osobŃ raportowanŃ moŨliwe jest r·wnieŨ wypeğnienie elementu 

CtrlgPersonType, wskazujŃcego na szczeg·ğowy typ osoby kontrolujŃcej. Dostňpne sŃ nastňpujŃce 

wartoŜci: 

 

 

Kod:  

 
Opis: 

 

CRS801  CP of legal person - ownership 

CRS802  CP of legal person - other means 

CRS803  CP of legal person - senior managing official 

CRS804 CP of legal arrangement - trust - settlor 

CRS805 CP of legal arrangement - trust - trustee 

CRS806 CP of legal arrangement - trust - protector 

CRS807 CP of legal arrangement - trust - beneficiary 

CRS808 CP of legal arrangement - trust - other 

CRS809 CP of legal arrangement - other - settlor-equivalent 
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CRS810 CP of legal arrangement - other - trustee-equivalent 

CRS811 CP of legal arrangement - other - protector-equivalent 

CRS812 CP of legal arrangement - other - beneficiary-equivalent 

CRS813 CP of legal arrangement - other - other-equivalent 
 

 

3.3.3.5. AccountBalance 

 

Saldo rachunku lub jego wartoŜĺ, ustalonŃ na koniec roku kalendarzowego, naleŨy podaĺ w elemencie 

AccountBalance, wraz z podaniem waluty. 

Saldo rachunku lub jego wartoŜĺ musi byĺ zawsze wartoŜciŃ wiňkszŃ od zera. W przypadku wartoŜci 

ujemnej naleŨy element AccountBalance wypeğniĺ wartoŜciŃ Ă0ò (zero). 

 

WAŧNE: w przypadku zaznaczenia atrybutu ClosedAccount w elemencie AccountNumber, w·wczas 

naleŨy wypeğniĺ element AccountBalance wartoŜciŃ = Ă0ò (zero). 
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3.3.3.6. Payment 

 

 

 

W elemencie Payment naleŨy podaĺ zagregowane wartoŜci dla danego typu pğatnoŜci,  

wraz ze wskazaniem waluty tych pğatnoŜci. Dostňpne sŃ nastňpujŃce wartoŜci: 

 

Kod:  

 
Opis: 

 

CRS501  Dywidendy (ğŃczna kwota brutto dywidend) 

CRS502  Odsetki (w przypadku rachunku powierniczego: ğŃczna kwota brutto odsetek;  

w przypadku rachunku depozytowego: ğŃczna kwota brutto odsetek wpğaconych lub 

uznanych na rachunku w roku kalendarzowym) 
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CRS503  Przychody/umorzenia brutto (ğŃczna kwota brutto przychod·w ze sprzedaŨy lub 

umorzenia aktyw·w finansowych wpğaconych lub uznanych na poczet rachunku  

w roku kalendarzowym, w odniesieniu do kt·rych raportujŃca instytucja finansowa 

dziağağa jako powiernik, broker, peğnomocnik lub inny przedstawiciel dziağajŃcy  

na rzecz posiadacza rachunku) 

CRS504  Inne (ğŃczna kwota brutto wpğacona lub uznana na rzecz posiadacza rachunku  

w roku kalendarzowym, inna niŨ raportowana jako typy CRS501-CRS503,  

w odniesieniu do kt·rej raportujŃca instytucja finansowa dziağa jako zobowiŃzany lub 

dğuŨnik, w tym ğŃczna kwota umorzeŒ dokonanych na rzecz posiadacza rachunku w 

roku kalendarzowym) 
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4. OPIS ELEMENTčW FORMULARZ A INTERAKTYWN EGO CRS-1 
 

W niniejszym rozdziale zaprezentowana zostağa budowa formularza interaktywnego CRS-1 wraz  

z om·wieniem poszczeg·lnych jego element·w.  

 

4.1. Nagğ·wek/ Identyfikator wysyğanej wiadomoŜci  

 

 

 

W nagğ·wku formularza interaktywnego znajduje siň informacja o roku kalendarzowym, za kt·ry 

formularz jest wypeğniany. 

Element Identyfikator wysyğanej wiadomoŜci naleŨy kaŨdorazowo uzupeğniĺ unikalnŃ, 

niewykorzystywanŃ dotychczas wartoŜciŃ, bez wzglňdu na rok raportowania. Element ten przyjmuje 

wartoŜci alfanumeryczne (A-Z, 0-9), dğugoŜĺ ciŃgu znak·w od 1 do 15, bez znak·w specjalnych. 

Element ĂDodaj identyfikator korygowanej wiadomoŜciò naleŨy wykorzystaĺ wyğŃcznie w sytuacji 

koniecznoŜci dokonania korekty danych przesğanych uprzednio do MF. Element ten uzupeğniamy 

wartoŜciŃ IdWiadomosci z pliku, kt·ry chcemy korygowaĺ. Wiňcej informacji na ten temat znajduje siň 

w rozdziale 7. 

 

4.2. Dane instytucji przekazujŃcej informacje  

 

 
 

W tym elemencie naleŨy podaĺ dane identyfikacyjne (nazwň oraz numer NIP) instytucji przekazujŃcej 

informacje CRS-1.  
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4.3. Identyfikator danych 

 

KaŨdy element skğadajŃcy siň na informacjň CRS-1: Dane polskiej raportujŃcej instytucji finansowej 

(Sekcja B) oraz Informacja o  rachunkach raportowanych osoby fizycznej lub podmiotu (Sekcja C) jest 

jednoznacznie okreŜlany przez element Identyfikator danych oraz Typ danych. 

 

 

 

Typ danych ï element sğuŨŃcy do okreŜlenia jakiego rodzaju informacje sŃ przesyğane na formularzu 

CRS-1: 

OECD0 = Dane przesyğane ponownie (Resend Data) ï dotyczy wyğŃcznie elementu Dane polskiej 

raportujŃcej instytucji finansowej (Sekcja B) 

OECD1 = Nowe dane (New Data) 

OECD2 = Dane korygowane (Corrected Data) 

OECD3 = Dane usuwane (Deletion of Data) 

NaleŨy pamiňtaĺ, Ũe w informacji inicjalnej dopuszczalnŃ wartoŜciŃ jest WYĞłCZNIE  óOECD1ô,  

a w informacji korygujŃcej mogŃ byĺ korekty tylko jednego typu. 

 

WAŧNE: NaleŨy przesyğaĺ odrňbne pliki dla r·Ũnych typ·w danych (óOECD1ô, óOECD2ô, 

óOECD3ô). 

 

WAŧNE: wartoŜĺ óOECD0ô moŨna uŨywaĺ wyğŃcznie w przypadku, gdy istnieje potrzeba powt·rzenia 

informacji o Polskiej raportujŃcej instytucji finansowej w ramach danego roku podatkowego. Dotyczy 

to zar·wno przesyğania wielu informacji inicjalnych (w tym samym pliku, jeŜli przekroczono 

dopuszczalny limit 500 element·w Rachunek raportowany lub wystŃpiğa koniecznoŜĺ przesğania 

kolejnego pliku z danymi inicjalnymi ze wzglňdu na przekroczenie rozmiaru wiadomoŜci  

4 MB) jak i w przypadku korygowania informacji dotyczŃcych element·w Rachunek raportowany, 

kiedy informacje dla elementu Dane polskiej raportujŃcej instytucji finansowej nie ulegğy zmianie.  

NaleŨy pamiňtaĺ, aby jako pierwszy przesğany zostağ plik CRS w kt·rym elementowi Dane polskiej 

raportujŃcej instytucji finansowej nadano Typ danych=ôOECD1ô. 

 

Identyfikator danych to unikalny identyfikator kaŨdego z element·w informacji CRS-1 ï unikalnoŜĺ 

Identyfikatora danych oznacza, Ũe element ten musi za kaŨdym razem przyjmowaĺ nowŃ, 

niewykorzystywanŃ dotychczas wartoŜĺ, bez wzglňdu na rok raportowania. Nie moŨna wykorzystaĺ 

wiňcej niŨ raz tego samego identyfikatora. Jedynym dopuszczalnym przypadkiem ponownego uŨycia 

DocRefId jest koniecznoŜĺ powt·rzenia informacji o instytucji raportujŃcej w danym roku.  

Wtedy uŨywamy typu danych o wartoŜci óOECD0ô i powtarzamy wartoŜĺ Identyfikatora danych z pliku 

inicjalnego. 
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Identyfikator danych  przyjmuje wartoŜci numeryczne (0-9), dğugoŜĺ ciŃgu znak·w od 1 do 20,  

bez znak·w specjalnych. 

 

Identyfikator dotyczŃcy danych korygowanych wskazuje identyfikator elementu korygowanego.  

W przypadku wysyğania pliku korygujŃcego dane naleŨy uzupeğniĺ odpowiedniŃ wartoŜciŃ 

Identyfikatora danych z inicjalnie wysğanego pliku . Nie naleŨy wypeğniaĺ tego elementu w pliku 

inicjalnym. 

 

4.4. Dane polskiej raportujŃcej instytucji finansowej  

 

 

 

Sekcja B formularza interaktywnego ï Dane polskiej raportujŃcej instytucji finansowej, stanowi 

odzwierciedlenie elementu ReportingFI (ze schematu xsd ï rozdziağ 3.3.2.). 

Opr·cz nazwy i adresu tejŨe instytucji naleŨy podaĺ r·wnieŨ polski identyfikator podatkowy NIP 

posiadany przez danŃ polskŃ instytucjň raportujŃcŃ. 

Elementy Typ danych oraz Identyfikator danych  naleŨy uzupeğniĺ zgodnie z instrukcjŃ zawartŃ  

w rozdziale 4.3. 

 

4.5. Rachunek raportowany 

 

Informacjň o rachunku raportowanym, w zaleŨnoŜci czy jego posiadaczem jest osoba fizyczna lub 

organizacjŃ, wprowadza siň za pomocŃ poniŨszych przycisk·w umiejscowionych na formularzu 

interaktywnym CRS-1.  
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KaŨdy element Rachunek raportowany jest jednoznacznie okreŜlany przez element Identyfikator 

danych (opisany w rozdziale 4.3.). 

 

4.5.1. Numer rachunku bankowego 

 

Element Numer rachunku bankowego musi zawieraĺ poprawny numer rachunku. Element ten nie 

moŨe byĺ pusty, ani skğadaĺ siň z samych biağych znak·w. W ramach informacji o rachunku bankowym 

rekomendowane jest uzupeğnienie informacji o typie numeru bankowego. Atrybut ten moŨe przyjŃĺ 

nastňpujŃce wartoŜci: 

 

Kod:  

 
Opis:   

OECD601 IBAN International Bank Account Number 

OECD602 OBAN Other Bank Account Number 

OECD603 ISIN International Securities Identification Number 

OECD604 OSIN Other Securities Identification Number 

OECD605 Other KaŨdy inny rodzaj kod·w identyfikacyjnych lub numeru rachunku 
 

 

W przypadku koniecznoŜci zaraportowania informacji o rachunku nieudokumentowanym, w elemencie 

Rachunek raportowany naleŨy zaznaczyĺ atrybut Rachunek nieudokumentowany. 

 

 

JeŨeli dany rachunek raportowany zostağ zamkniňty w ciŃgu roku kalendarzowego, za kt·ry informacja 

jest przekazywana, naleŨy zaznaczyĺ poniŨsze pole: 

 

 

WAŧNE: w przypadku oznaczenia rachunku jako Rachunek zamkniňty naleŨy wypeğniĺ element 

Saldo/wartoŜĺ rachunku wartoŜciŃ = Ă0ò (zero). 
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4.5.2. Typ rachunku (Informacja czy dla rachunku otwartego w okresie przejŜciowym uzyskano 

oŜwiadczenie o rezydencji podatkowej) 

 

W zwiŃzku z koniecznoŜciŃ uzyskania przez instytucje finansowe oŜwiadczeŒ o rezydencji podatkowej 

posiadaczy rachunk·w otwartych w okresie od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 30 kwietnia 2017 r.,  

w tzw. okresie przejŜciowym, element Typ rachunku  (opisany jako Informacja czy dla rachunku 

otwartego w okresie przejŜciowym uzyskano oŜwiadczenie o rezydencji podatkowej) sğuŨy przekazaniu 

informacji, czy dla rachunku otwartego w tym wğaŜnie okresie uzyskano lub nie oŜwiadczenie  

o rezydencji podatkowej jego posiadacza. 

 

Element w formularzu CRS-1(2): 

 

 

 

W zwiŃzku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o wymianie informacji 

podatkowych z innymi paŒstwami oraz niekt·rych innych ustaw, raportujŃca instytucja finansowa,  

w okresie od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 marca 2020 r. przekazuje za okres roku kalendarzowego 

(osobno dla roku 2016, 2017 i 2018) informacjň o rachunkach raportowanych  

i rachunkach niezidentyfikowanych na podstawie art. 6 ust. 1 tej ustawy ï tj. w oparciu o uzyskane  

(lub nie) oŜwiadczenia o rezydencji podatkowej. W zwiŃzku z tym, dla kaŨdego rachunku otwartego  

w tzw. okresie przejŜciowym wypeğnienie elementu Typ rachunku jest obowiŃzkowe.  

 

W elemencie Typ rachunku naleŨy wskazaĺ czy dla rachunku raportowanego, otwartego  

w tzw. okresie przejŜciowym uzyskano oŜwiadczenie czy nie. 

 

Element w formularzu CRS-1(3): 

 

 

 

W zwiŃzku z tym, Ũe na formularzu CRS-1(3) element Typ rachunku jest elementem obowiŃzkowym, 

dodatkowo wprowadzono element ĂInnyò, kt·ry odnosi siň do rachunk·w raportowanych bňdŃcych 

rachunkami istniejŃcymi lub nowymi (otwartymi po 30 kwietnia 2017 r.). 
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4.5.3. Posiadacz rachunku bňdŃcy osobŃ fizycznŃ 

 

Dla posiadacza rachunku bňdŃcego osobŃ fizycznŃ sekcja C wyglŃda nastňpujŃco: 

 

 

 

W sekcji C.1. dotyczŃcej danych identyfikacyjnych posiadacza rachunku bňdŃcego osobŃ fizycznŃ, 

opr·cz podania imienia i nazwiska oraz adresu posiadacza rachunku, naleŨy w szczeg·lnoŜci podaĺ 

rezydencjň podatkowŃ oraz poprawny TIN posiadacza rachunku ï numer identyfikacyjny podatnika lub 

jego funkcjonalny odpowiednik. 

 

WAŧNE: w przypadku raportowania rachunku wsp·ğdzielonego, tj. rachunku majŃcego wielu 

wğaŜcicieli, taki rachunek powinien zostaĺ zaraportowany osobno dla kaŨdego posiadacza bňdŃcego 

osobŃ raportowanŃ ï dla kaŨdego posiadacza rachunku naleŨy wypeğniĺ cağy element Rachunek 

raportowany (sekcja C). 

WAŧNE: dla posiadacza rachunku bňdŃcego osobŃ fizycznŃ nie wypeğniamy informacji o osobach 

kontrolujŃcych. 
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4.5.4. Posiadacz rachunku bňdŃcy organizacjŃ 

 

Dla posiadacza rachunku bňdŃcego organizacjŃ sekcja ta wyglŃda nastňpujŃco:  

 

 

 

W sekcji C.1. dotyczŃcej danych identyfikacyjnych posiadacza rachunku bňdŃcego organizacjŃ, opr·cz 

podania nazwy oraz adresu posiadacza rachunku, naleŨy w szczeg·lnoŜci podaĺ rezydencjň podatkowŃ 

oraz poprawny TIN posiadacza rachunku ï numer identyfikacyjny podatnika lub jego funkcjonalny 

odpowiednik. 

 

4.5.4.1. Typ posiadacza rachunku bňdŃcego organizacjŃ 

 

Dla posiadacza rachunku bňdŃcego organizacjŃ konieczne jest r·wnieŨ wypeğnienie elementu  

Typ posiadacza rachunku. Dostňpne sŃ nastňpujŃce wartoŜci: 

 

Kod:  

 
Opis: 

 

CRS101  Pasywny NFE, kt·ry posiada jednŃ lub wiňcej os·b kontrolujŃcych, kt·re sŃ osobami 

raportowanymi (Passive Non-Financial Entity with one or more controlling person 

that is a Reportable Person) 

CRS102  Osoba raportowana (CRS Reportable Person) 

CRS103  Pasywny NFE jako osoba raportowana (Passive NFE that is a CRS Reportable 

Person) 
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WAŧNE: W przypadku posiadacza rachunku bňdŃcego pasywnym NFE, posiadajŃcego jednŃ lub wiňcej 

os·b kontrolujŃcych, instytucja finansowa jest zobowiŃzana przekazaĺ w raporcie CRS-1 dwa rekordy: 

3. Pasywny NFE jako osoba raportowana ï element Typ posiadacza rachunku musi przyjŃĺ wartoŜĺ 

óCRS103ô; 

- nie naleŨy wypeğniaĺ elementu Osoba kontrolujŃca; 

4. Pasywny NFE, kt·ry posiada jednŃ lub wiňcej os·b kontrolujŃcych, kt·re sŃ osobami 
raportowanymi ï element Typ posiadacza rachunku musi przyjŃĺ wartoŜĺ óCRS101ô; 

- naleŨy wypeğniĺ co najmniej jeden element Osoba kontrolujŃca danymi osoby 

kontrolujŃcej bňdŃcej osobŃ raportowanŃ. 

Wiňcej informacji znajduje siň w rozdziale 5. 

 

WAŧNE: 

JeŜli element Typ posiadacza rachunku przyjmuje wartoŜĺ óCRS101ô w·wczas naleŨy wypeğniĺ 

przynajmniej jeden element Osoba kontrolujŃca. 

JeŜli element Typ posiadacza rachunku przyjmuje wartoŜci óCRS102ô lub óCRS103ô NIE NALEŧY 

wypeğniaĺ elementu Osoba kontrolujŃca. 

 

4.5.5. Osoba kontrolujŃca 

 

Element ten pozwala na przekazanie informacji o osobie kontrolujŃcej w kontekŜcie danego rachunku 

raportowanego, bňdŃcego w posiadaniu organizacji (podmiotu niebňdŃcego osobŃ fizycznŃ).  

W celu dodania takiej informacji naleŨy aktywowaĺ sekcjň C.2. poprzez przycisk: 

 

 

 

Element ten naleŨy wypeğniĺ, jeŜli element Typ posiadacza rachunku, opisany w rozdziale 4.5.4.1., 

przyjmie WYĞłCZNIE wartoŜĺ óCRS101ô. W przeciwnym wypadku naleŨy go pominŃĺ. 

 

W jednym rekordzie dotyczŃcym posiadacza rachunku naleŨy przekazaĺ informacje dotyczŃce 

wszystkich zidentyfikowanych os·b kontrolujŃcych bňdŃcych osobami raportowanymi (dla tego 

rachunku i posiadacza rachunku). 

 

OsobŃ kontrolujŃcŃ moŨe byĺ wyğŃcznie osoba fizyczna ï spos·b postňpowania jest identyczny  

jak w rozdziale 4.5.3. 
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Podobnie jak przy osobie fizycznej bňdŃcej posiadaczem rachunku, opr·cz podania imienia i nazwiska 

oraz adresu osoby kontrolujŃcej, naleŨy w szczeg·lnoŜci podaĺ jej rezydencjň podatkowŃ oraz poprawny 

TIN ï numer identyfikacyjny podatnika lub jego funkcjonalny odpowiednik. 

 

Dla osoby kontrolujŃcej bňdŃcej osobŃ raportowanŃ moŨliwe jest r·wnieŨ wypeğnienie elementu  

Typ osoby kontrolujŃcej. Dostňpne sŃ nastňpujŃce wartoŜci: 

 

Kod:  

 
Opis: 

 

CRS801  CP of legal person - ownership 

CRS802  CP of legal person - other means 

CRS803  CP of legal person - senior managing official 

CRS804 CP of legal arrangement - trust - settlor 

CRS805 CP of legal arrangement - trust - trustee 

CRS806 CP of legal arrangement - trust - protector 

CRS807 CP of legal arrangement - trust - beneficiary 

CRS808 CP of legal arrangement - trust - other 

CRS809 CP of legal arrangement - other - settlor-equivalent 

CRS810 CP of legal arrangement - other - trustee-equivalent 

CRS811 CP of legal arrangement - other - protector-equivalent 

CRS812 CP of legal arrangement - other - beneficiary-equivalent 

CRS813 CP of legal arrangement - other - other-equivalent 
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4.5.6. Dane szczeg·ğowe rachunku 

 

W sekcji C.3. przekazuje siň informacjň o saldzie rachunku lub jego wartoŜci ustalonej na koniec roku 

kalendarzowego, wraz z podaniem waluty. 

 

 

 

Saldo rachunku lub jego wartoŜĺ musi byĺ zawsze wartoŜciŃ wiňkszŃ od zera. W przypadku wartoŜci 

ujemnej naleŨy element Saldo/ wartoŜĺ rachunku wypeğniĺ wartoŜciŃ Ă0ò (zero). 

 

WAŧNE: w przypadku oznaczenia rachunku jako Rachunek zamkniňty naleŨy wypeğniĺ element 

Saldo/wartoŜĺ rachunku wartoŜciŃ = Ă0ò (zero). 

 

4.5.7. PğatnoŜĺ 

 

JeŜli dla danego rachunku byğy dokonywane jakiekolwiek pğatnoŜci, informacjň o nich moŨna przekazaĺ 

za pomocŃ przycisku:  

 

 

 

Po dodaniu informacji o pğatnoŜciach sekcja C.3. bňdzie wyglŃdağa nastňpujŃco: 
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W elemencie Typ pğatnoŜci naleŨy podaĺ zagregowane wartoŜci dla danego typu pğatnoŜci,  

wraz ze wskazaniem waluty tych pğatnoŜci. Dostňpne sŃ nastňpujŃce wartoŜci: 

 

Kod:  

 
Opis: 

 

CRS501  Dywidendy (ğŃczna kwota brutto dywidend) 

CRS502  Odsetki (w przypadku rachunku powierniczego: ğŃczna kwota brutto odsetek;  

w przypadku rachunku depozytowego: ğŃczna kwota brutto odsetek wpğaconych lub 

uznanych na rachunku w roku kalendarzowym) 

CRS503  Przychody/umorzenia brutto (ğŃczna kwota brutto przychod·w ze sprzedaŨy lub 

umorzenia aktyw·w finansowych wpğaconych lub uznanych na poczet rachunku  

w roku kalendarzowym, w odniesieniu do kt·rych raportujŃca instytucja finansowa 

dziağağa jako powiernik, broker, peğnomocnik lub inny przedstawiciel dziağajŃcy  

na rzecz posiadacza rachunku) 

CRS504  Inne (ğŃczna kwota brutto wpğacona lub uznana na rzecz posiadacza rachunku  

w roku kalendarzowym, inna niŨ raportowana jako typy CRS501-CRS503,  

w odniesieniu do kt·rej raportujŃca instytucja finansowa dziağa jako zobowiŃzany lub 

dğuŨnik, w tym ğŃczna kwota umorzeŒ dokonanych na rzecz posiadacza rachunku w 

roku kalendarzowym) 
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5. PASYWNY NFE 
 

PoniŨej zaprezentowano spos·b raportowania informacji o rachunku bňdŃcym w posiadaniu pasywnego 

NFE, kt·ry jest osobŃ raportowanŃ i kt·ry ponadto posiada w paŒstwach uczestniczŃcych jednŃ lub 

wiňcej os·b kontrolujŃcych, kt·re r·wnieŨ sŃ osobami raportowanymi. 

PosğuŨono siň nazwami poszczeg·lnych element·w ze schematu xsd: 

¶ AcctHolderType = Typ posiadacza rachunku bňdŃcego organizacjŃ 

¶ AccountHolder = posiadacz rachunku bňdŃcy organizacjŃ 

¶ AccountReport = rachunek raportowany 

 

W opisanej powyŨej sytuacji instytucja finansowa zobowiŃzana jest do przekazania informacji 

dotyczŃcych tego pasywnego NFE oraz wszystkich os·b kontrolujŃcych w 2 rekordach:: 

1. Pasywny NFE jako osoba raportowana ï element AcctHolderType w elemencie AccountHolder 

musi przyjŃĺ wartoŜĺ óCRS103ô; 

2. Pasywny NFE, kt·ry posiada jednŃ lub wiňcej os·b kontrolujŃcych, kt·re sŃ osobami 
raportowanymi ï element AcctHolderType w elemencie AccountHolder musi przyjŃĺ wartoŜĺ 

óCRS101ô.  

 

 

 

Przykğad obrazujŃcy spos·b raportowania w przypadku pasywnego NFE: 

Instytucja finansowa w paŒstwie A (MS A) raportuje informacje o rachunku finansowym bňdŃcym  

w posiadaniu pasywnego NFE z paŒstwa B (MS B), kt·ry posiada 2 osoby kontrolujŃce bňdŃce 

rezydentami paŒstwa B (MS B), jednŃ osobň kontrolujŃcŃ z paŒstwa C (MS C) oraz jednŃ osobň 

kontrolujŃcŃ z paŒstwa D (MS D). 

W opisywanym przypadku informacja, kt·rŃ przeŜle instytucja finansowa powinna zawieraĺ  

2 elementy AccountReport:  

1. pierwszy rekord zawieraĺ bňdzie informacjň wyğŃcznie o pasywnym NFE z oznaczeniem 

óCRS103ô jako AcctHolderType;  

2. drugi rekord zawieraĺ bňdzie natomiast informacjň o pasywnym NFE z oznaczeniem óCRS101ô 

jako AcctHolderType wraz z podaniem informacji o 2 osobach kontrolujŃcych z paŒstwa B  

(MS B), jednej osobie kontrolujŃcej z paŒstwa C (MS C) oraz jednej osobie kontrolujŃcej  

z paŒstwa D (MS D).  
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PoniŨszy rysunek ilustruje tŃ sytuacjň: 
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6. POPRAWNE PRZYGOTOWANI E INFORMACJI CRS-1 JAKO PLIKU INICJALNE GO           
 

W niniejszym rozdziale zostağy zaprezentowane najwaŨniejsze informacje pozwalajŃce na poprawne 

przygotowanie informacji CRS-1 jako pliku inicjalnego ï na podstawie schematu xsd oraz formularza 

interaktywnego.  

 

6.1. Formularz CRS-1 ï schemat xsd 

 

Poprawne przygotowanie inicjalnej informacji o rachunkach raportowanych naleŨy rozpoczŃĺ  

od wybrania odpowiedniej wersji formularza CRS-1, dedykowanej dla danego roku sprawozdawczego.  

Kolejnym krokiem jest nadanie unikalnego identyfikatora wiadomoŜci (IdWiadomosci ï rozdziağ 3.1.)  

w taki spos·b, aby byğ r·Ũny od identyfikator·w dotychczas nadawanych w raportowaniu CRS.  

Elementu IdWiadomosciKorygowanej w informacji inicjalnej  nie naleŨy wypeğniaĺ. 

 

 

 

KaŨdy element ReportingFI oraz AccountReport jest jednoznacznie okreŜlany przez element DocSpec 

(szczeg·ğowo opisany w rozdziale 3.3.1.): 

¶ elementy DocTypeIndic w informacji inicjalnej ZAWSZE  powinny przyjŃĺ wartoŜĺ óOECD1ô 

(lub óOECD0ô dla ReportingFI ï wiňcej informacji w rozdziale 3.3.1.); 

¶ elementy DocRefId naleŨy wypeğniĺ wartoŜciami unikalnymi, niewykorzystywanymi 

dotychczas w raportowaniu CRS; 

¶ element·w CorrDocRefId nie naleŨy wypeğniaĺ w informacji inicjalnej. 
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Pozostağe elementy skğadajŃce siň na informacjň CRS-1 naleŨy wypeğniĺ zgodnie z opisami zawartymi 

w rozdziağach 4.1. ï 4.3.  

 

6.2. Formularz interaktywny CRS-1 

 

Wypeğnianie formularza interaktywnego CRS-1 dla informacji inicjalnej naleŨy rozpoczŃĺ od nadania 

temu plikowi unikalnego Identyfikatora wysyğanej wiadomoŜci ï wiňcej w rozdziale 4.1.  

Musi to byĺ zawsze wartoŜĺ unikalna, nigdy wczeŜniej niewykorzystywana w raportowaniu CRS.  

Elementu Identyfikator korygowanej wiadomoŜci w informacji inicjalnej nie naleŨy wypeğniaĺ. 

 

 

 

KaŨdy element skğadajŃcy siň na informacjň CRS-1: Dane polskiej raportujŃcej instytucji finansowej 

(Sekcja B) oraz Informacja o  rachunkach raportowanych osoby fizycznej lub podmiotu (Sekcja C)  

jest jednoznacznie okreŜlany przez element Identyfikator danych oraz Typ danych (szczeg·ğowo 

opisany w rozdziale 4.3.): 
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¶ elementy Typ danych w informacji inicjalnej ZAWSZE  powinny przyjŃĺ wartoŜĺ óOECD1 ï 

nowe daneô (lub óOECD0 ï dane przesyğane ponownieô dla Polskiej raportujŃcej instytucji 

finansowej ï wiňcej informacji w rozdziale 4.3.); 

¶ elementy Identyfikator danych naleŨy wypeğniĺ wartoŜciami unikalnymi, 

niewykorzystywanymi dotychczas w raportowaniu CRS; jedynym dopuszczalnym 

przypadkiem ponownego uŨycia Identyfikatora danych jest koniecznoŜĺ powt·rzenia informacji 

o instytucji raportujŃcej w danym roku. Wtedy uŨywamy Typu danych o wartoŜci óOECD0ô  

i powtarzamy wartoŜĺ Identyfikatora danych z pliku inicjalnego. 

¶ element·w Identyfikator dotyczŃcy danych korygowanych nie naleŨy wypeğniaĺ w informacji 

inicjalnej. 

 

 

 

Pozostağe elementy skğadajŃce siň na informacjň CRS-1 naleŨy wypeğniĺ zgodnie z opisami zawartymi 

w rozdziağach 5.1. ï 5.5.  
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7. POPRAWNE PRZYGOTOWANI E INFORMACJI CRS-1 JAKO PLIKU KORYGUJłCEGO 
 

W niniejszym rozdziale zostağy zaprezentowane najwaŨniejsze informacje pozwalajŃce na poprawne 

przygotowanie informacji CRS-1 jako pliku korygujŃcego ï na podstawie schematu xsd  

oraz formularza interaktywnego.  

 

7.1. Formularz CRS-1 ï schemat xsd 

 

Tak samo jak w przypadku przygotowania informacji inicjalnej naleŨy wybraĺ odpowiedniŃ wersjň 

formularza CRS-1. JeŜli korekty wymagajŃ dane za 2017 rok ï naleŨy wybraĺ formularz dedykowany 

temu rokowi.  

Kolejnym krokiem jest nadanie unikalnego IdWiadomosci (opisany w rozdziale 3.1.) zgodnie  

z reguğŃ, Ũe kaŨdy przesyğany plik CRS-1 powinien byĺ opatrzony identyfikatorem nigdy wczeŜniej 

niewykorzystanym w raportowaniu CRS.  

W przypadku wiadomoŜci korygowanej naleŨy wypeğniĺ element IdWiadomosciKorygowanej 

(opisany w rozdziale 3.1.). NaleŨy go wypeğniĺ wartoŜciŃ IdWiadomoŜci pliku, kt·ry korygujemy.  

 

 

 

NajczňŜciej korygowanym elementem bňdzie AccountReport, zawierajŃcy informacje  

o rachunkach raportowanych i ich posiadaczach. KaŨdy taki element jest jednoznacznie okreŜlany przez 

element DocSpec (szczeg·ğowo opisany w rozdziale 3.3.1.): 

¶ w zaleŨnoŜci czy dane podlegajŃ korekcie czy anulowaniu, elementy DocTypeIndic  

w informacji korygujŃcej powinny przyjŃĺ wartoŜĺ: 

- óOECD2ô ï w przypadku korekty; 

- óOECD3ô ï w przypadku usuwania danych. 

¶ elementy DocRefId naleŨy wypeğniĺ wartoŜciami unikalnymi, niewykorzystywanymi dotychczas 
w raportowaniu CRS; 
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¶ elementy CorrDocRefId naleŨy uzupeğniĺ wartoŜciami DocRefId podlegajŃcymi korekcie  

(np. tymi wskazanymi w wezwaniu Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu). 

 

 

 

JeŜli w pliku nie korygujemy informacji o instytucji raportujŃcej naleŨy uŨyĺ DocTypeIndic o wartoŜci 

óOECD0ô dla informacji dotyczŃcej ReportingFI i powt·rzyĺ wartoŜĺ DocRefId z pliku inicjalnego. 

 

Pozostağe elementy skğadajŃce siň na rekordy korygowane naleŨy wypeğniĺ zgodnie z opisami zawartymi 

w rozdziağach 4.1 ï 4.3. lub informacjami zawartymi np. w wezwaniu Dyrektora Izby Administracji 

Skarbowej w Poznaniu. 

 

7.2. Formularz interaktywny CRS-1 

 

Tak samo jak w przypadku przygotowania informacji inicjalnej naleŨy wybraĺ odpowiedniŃ wersjň 

formularza CRS-1. JeŜli korekty wymagajŃ dane za 2017 rok ï naleŨy wybraĺ formularz dedykowany 

temu rokowi.  

Kolejnym krokiem jest nadanie unikalnego Identyfikatora wysyğanej wiadomoŜci  

(wiňcej w rozdziale 4.1.). zgodnie z reguğŃ, Ũe kaŨdy przesyğany plik CRS-1 powinien byĺ opatrzony 

identyfikatorem nigdy wczeŜniej niewykorzystanym w raportowaniu CRS.  

W przypadku wiadomoŜci korygowanej naleŨy wypeğniĺ element Identyfikator korygowanej 

wiadomoŜci (opisany w rozdziale 4.1.). NaleŨy go wypeğniĺ wartoŜciŃ Identyfikatora wysyğanej 

wiadomoŜci nadanŃ plikowi, kt·ry korygujemy. Identyfikator korygowanej wiadomoŜci aktywuje siň  

za pomocŃ tego przycisku: 
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NajczňŜciej korygowanym elementem bňdzie element Rachunek raportowany, zawierajŃcy informacjň 

o samym rachunku i jego posiadaczu. KaŨdy taki element jest jednoznacznie okreŜlany przez element 

Identyfikator danych  (szczeg·ğowo opisany w rozdziale 4.3.): 

¶ w zaleŨnoŜci czy korekta jest spontaniczna czy na wniosek, elementy Typ danych  

w informacji korygujŃcej powinny przyjŃĺ wartoŜĺ: 

- óOECD2 ï Dane korygowaneô lub 

- óOECD3 ï Dane usuwaneô. 

¶ elementy Identyfikator·w danych naleŨy wypeğniĺ wartoŜciami unikalnymi, 

niewykorzystywanymi dotychczas w raportowaniu CRS; 

¶ elementy Identyfikatory dotyczŃce danych korygowanych naleŨy uzupeğniĺ wartoŜciami 

Identyfikator·w danych podlegajŃcymi korekcie (np. tymi wskazanymi w wezwaniu Dyrektora 

Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu). 

 

 

 

JeŜli w pliku nie korygujemy informacji o instytucji raportujŃcej naleŨy uŨyĺ Typu danych óOECD0 ï 

Dane przesğane ponownieô dla informacji dotyczŃcej Polskiej raportujŃcej instytucji finansowej  

i powt·rzyĺ wartoŜĺ Identyfikatora danych z pliku inicjalnego. 

 

Pozostağe elementy skğadajŃce siň na rekordy korygowane naleŨy wypeğniĺ zgodnie z opisami zawartymi 

w rozdziağach 4.1 ï 4.3. lub informacjami zawartymi np. w wezwaniu Dyrektora Izby Administracji 

Skarbowej w Poznaniu. 

 

7.3. Og·lna zasada dokonywania korekt 

 

KoniecznoŜĺ skorygowania/ usuniňcia przez instytucjň finansowŃ wczeŜniej przesğanego pliku  

CRS-1 moŨe byĺ wynikiem samodzielnego wychwycenia przez instytucjň bğňd·w w raportowaniu  

lub np. jako efekt otrzymania od Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu wezwania  

do zğoŨenia korekty informacji o rachunkach raportowanych w wyniku otrzymania od innego paŒstwa 

notyfikacji zawierajŃcej listň bğňd·w. 

W niniejszym rozdziale posğuŨono siň nazwami poszczeg·lnych element·w ze schematu xsd: 

¶ IdWiadomosci = Identyfikator wysyğanej wiadomoŜci 

¶ IdWiadomosciKorygowanej = Identyfikator korygowanej wiadomoŜci 

¶ DocRefID = Identyfikator danych 
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¶ CorrDocRefId = Identyfikator dotyczŃcy danych korygowanych 

¶ DocTypeIndic = Typ danych 

¶ ReportingFI = RaportujŃca instytucja finansowa 

¶ AccountReport = Rachunek raportowany 

¶ AccountHolder = Posiadacz rachunku 

¶ ControllingPerson = Osoba kontrolujŃca 

¶ ResCountryCode = Rezydencja podatkowa 

 

W raportowaniu CRS korektom podlegaĺ bňdŃ wyğŃcznie elementy ReportingFI oraz AccountReport. 

WiadomoŜĺ korygujŃca ma zasadniczo takŃ samŃ konstrukcjň jak wiadomoŜĺ inicjalna, istnieje tylko 

niewielka r·Ũnica w ĂNagğ·wkuò: naleŨy uzupeğniĺ element IdWiadomoŜciKorygowanej wartoŜciŃ 

IdWiadomoŜci z pliku uprzednio przesğanego (podlegajŃcego korekcie) ï zgodnie z instrukcjŃ  

z rozdziağu 7.1. (schemat xsd) lub rozdziağu 7.2. (formularz interaktywny). Ponadto: 

¶ element DocTypeIndic dla ReportingFI w wiadomoŜciach korygujŃcych moŨe przyjŃĺ wartoŜĺ 

óOECD0ô, óOECD2ô lub óOECD3ô: 

- element DocTypeIndic przyjmie wartoŜĺ óOECD2ô lub óOECD3ô wyğŃcznie w sytuacji, 

gdy informacje o instytucji raportujŃcej sŃ korygowane/ usuwane wzglňdem ostatnio 

przesğanej wiadomoŜci; 

- element DocTypeIndic dla ReportingFI powinien przyjŃĺ wartoŜĺ óOECD0ô  

w przypadku, kiedy element ReportingFI nie ulega zmianie, a korygowany jest element 

AccountReport. W·wczas DocRefId musi przyjŃĺ wartoŜĺ z uprzednio wysğanego pliku 

(element CorrDocRefId jest pomijany).  

¶ dla elementu AccountReport/DocTypeIndic przyjmuje odpowiednio wartoŜci óOECD2ô lub 

óOECD3ô; 

¶ dla element·w korygujŃcych CorrDocRefId wypeğniany jest wartoŜciŃ DocRefId pochodzŃcŃ                                 

z poprzednio przesğanej wiadomoŜci, kt·ry identyfikuje korygowany rekord (w wiadomoŜci 

inicjalnej wypeğnia siň wyğŃcznie element DocRefId).  

 

WAŧNE: Instytucja finansowa powinna zapewniĺ unikalnoŜĺ elementu DocRefId dla kaŨdego elementu 

(za wyjŃtkiem gdy powtarzamy informacje dla ReportingFI wskazujŃc DocTypeIndic=óOECD0ô). 

WAŧNE: W wiadomoŜci korygujŃcej powinny znajdowaĺ siň wyğŃcznie korekty (OECD2)  

i/lub informacje o usuwaniu danych (OECD3). Nie mogŃ siň w niej znajdowaĺ nowe dane (OECD1). 

 

Instytucja finansowa moŨe przesğaĺ wiadomoŜĺ korygujŃcŃ w celu: 

1. Korekty informacji inicjalnej  

W przypadku zğoŨenia korekty informacji inicjalnej (kt·ra dotyczyĺ moŨe korygowania bŃdŦ usuwania 

przesğanych wczeŜniej danych) instytucja finansowa zobowiŃzana jest do: 

¶ zapewnienia unikalnoŜci elementu IdWiadomoŜci; 

¶ uzupeğnienia elementu IdWiadomoŜciKorygowanej wartoŜciŃ IdWiadomoŜci z pliku inicjalnego; 
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¶ zapewnienia unikalnoŜci elementu DocRefId dla kaŨdego korygowanego elementu ReportingFI 

i/lub AccountReport (za wyjŃtkiem sytuacji gdy dla ReportingFI nie zmieniğy siň dane  

co wskazujemy za pomocŃ DocTypeIndic=ôOECD0ô, wtedy DocRefId przyjmuje uprzednio 

przesğanŃ wartoŜĺ); 

¶ uzupeğnienia elementu CorrDocRefId wartoŜciŃ DocRefId uprzednio wysğanego elementu 

ReportingFI i/lub AccountReport. WyjŃtkiem jest sytuacja, gdy dla ReportingFI nie zmieniğy siň 

dane, co wskazujemy za pomocŃ DocTypeIndic=ôOECD0ô (element CorrDocRefId jest 

pomijany). 

 

2. Korekty wiadomoŜci korygujŃcej 

W przypadku koniecznoŜci przesğania korekty wiadomoŜci korygujŃcej (tj. Ăkorekta nr 2ò korygujŃca 

Ăkorektň nr 1ò) konieczne jest: 

¶ zapewnienie unikalnoŜci elementu IdWiadomoŜci; 

¶ uzupeğnienie dla pliku Ăkorekta nr 2ò elementu IdWiadomoŜciKorygowanej wartoŜciŃ 

IdWiadomoŜci z korygowanego pliku (z pliku Ăkorekta nr 1ò); 

¶ zapewnienie unikalnoŜci elementu DocRefId dla kaŨdego korygowanego elementu ReportingFI 

i/lub AccountReport (dla plik·w Ăkorekta nr 1ò oraz Ăkorekta nr 2ò) za wyjŃtkiem sytuacji gdy 

dla ReportingFI nie zmieniğy siň dane co wskazujemy za pomocŃ DocTypeIndic=ôOECD0ô, 

wtedy DocRefId przyjmuje uprzednio przesğanŃ wartoŜĺ (z pliku korekta nr 1)ò; 

¶ uzupeğnienie dla pliku Ăkorekta nr 2ò elementu CorrDocRefId wartoŜciŃ DocRefId uprzednio 

wysğanego elementu ReportingFI i/lub AccountReport (z pliku Ăkorekta nr 1ò). WyjŃtkiem jest 

sytuacja gdy dla ReportingFI nie zmieniğy siň dane, co wskazujemy za pomocŃ 

DocTypeIndic=ôOECD0ô (element CorrDocRefId jest pomijany). 

 

7.4. Przykğady korekt 

 

PoniŨej zaprezentowano przykğady obrazujŃce jak poprawnie dokonywaĺ korekt. KaŨdy z nich zostağ 

uzupeğniony rysunkiem pomocniczym ilustrujŃcym konkretnŃ sytuacjň. Na rysunkach zwr·cono uwagň 

wyğŃcznie na kluczowe obszary dla kaŨdego przykğadu. 

W zaprezentowanych przykğadach wykorzystano nastňpujŃce zasady w celu wyr·Ũnienia element·w, 

kt·re muszŃ zostaĺ skorygowane lub przesğane ponownie bez dokonywania modyfikacji: 

¶ kolorem zielonym oznaczono elementy ReportingFI, kt·re nie ulegğy modyfikacjom i muszŃ 

zostaĺ ponownie przesğane. W takim przypadku element DocRefId dla ReportingFI jest 

wypeğniany wartoŜciŃ DocRefId pochodzŃcŃ z ostatnio przesğanej wiadomoŜci (DocRefId nie 

ulega zmianie); DocTypeIndic dla tego elementu ReportingFI przyjmuje wartoŜĺ óOECD0ô.  

¶ kolorem czerwonym oznaczono elementy, kt·re ulegajŃ modyfikacjom (sŃ korygowane/ usuwane 

wzglňdem wczeŜniej przesğanej wiadomoŜci). 

Uwaga: 

Wszystkie wartoŜci identyfikator·w uŨyte w poniŨszych przykğadach sŃ wartoŜciami 

uğatwiajŃcymi zrozumienie problemu korekt i nie odzwierciedlajŃ wzorca zastosowanego  

w schemacie CRS-1. 
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7.4.1. Dwie korekty tego samego elementu AccountReport 

 

Przykğad ten obrazuje nastňpujŃcy scenariusz: 

¶ instytucja finansowa przesyğa wiadomoŜĺ inicjalnŃ (Initial) zawierajŃcŃ jeden element 
ReportingFI oraz dwa elementy AccountReport; 

¶ wysyğa pierwszŃ wiadomoŜĺ korygujŃcŃ (Correction 1), kt·ra koryguje jeden element  

w pierwszym elemencie AccountReport; 

¶ nastňpnie wysyğa drugŃ wiadomoŜĺ korygujŃcŃ (Correction 2), kt·ra koryguje kolejny element                       
w skorygowanym w pliku ĂCorrection 1ò w elemencie AccountReport. 

 

W przytoczonym przykğadzie konieczne jest zwr·cenie uwagi na 4 istotne kwestie: 

a) element ReportingFI jest ponownie przesyğany jeŜli nie ulegğ modyfikacjom (kolor zielony). 

W·wczas element DocTypeIndic przyjmuje wartoŜĺ óOECD0ô a DocRefId wartoŜĺ identycznŃ 

jak w poprzednio wysğanej wiadomoŜci; 

b) CorrDocRefId elementu AccountReport odnosi siň do DocRefId tego elementu w ostatnio 

wysğanej wiadomoŜci (dla Correction 1 wzglňdem Initial oraz Correction 2 wzglňdem Correction 

1); 

c) DocTypeIndic dla elementu AccountReport przyjmuje wartoŜĺ óOECD1ô dla wiadomoŜci 

inicjalnej a óOECD2ô dla wiadomoŜci korygowanych; 

d) przesyğany jest wyğŃcznie element AccountReport, kt·ry wymaga korekty (AR1). Drugi element 

AccountReport (AR2), kt·ry nie ulegğ modyfikacjom, nie jest czňŜciŃ wiadomoŜci korygujŃcej 

(informacja o nim nie jest ponownie przesyğana).  
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7.4.2. Dwie korekty dotyczŃce informacji z tej samej wiadomoŜci 

 

Przykğad ten obrazuje nastňpujŃcy scenariusz: 

¶ instytucja finansowa przesyğa wiadomoŜĺ inicjalnŃ (Initial) zawierajŃcŃ jeden element 

ReportingFI oraz dwa elementy AccountReport; 

¶ wysyğa pierwszŃ wiadomoŜĺ korygujŃcŃ (Correction 1), kt·ra koryguje jeden element  

w elemencie ReportingFI; 

¶ nastňpnie wysyğa drugŃ wiadomoŜĺ korygujŃcŃ (Correction 2), kt·ra koryguje pierwszy element 

AccountReport. 

 

PoniŨszy rysunek prezentuje 3 istotne kwestie: 

¶ element ReportingFI musi byĺ zawsze przesyğany ponownie (nawet jeŜli nie ulegğ modyfikacjom) 

wraz z powiŃzanymi elementami AccountReport, kt·re ulegajŃ zmianie. W·wczas dla 

ReportingFI element DocTypeIndic przyjmuje wartoŜĺ óOECD0ô a DocRefId wartoŜĺ identycznŃ 

jak w poprzednio wysğanej wiadomoŜci; 

¶ w przypadku, kiedy elementy AccountReport nie wymagajŃ korekty, ale element ReportingFI 

ulegğ modyfikacjom, w·wczas instytucja finansowa przesyğa skorygowany element ReportingFI 

oraz pusty element ReportingGroup; 

¶ przesyğany jest wyğŃcznie element AccountReport, kt·ry wymaga korekty. Drugi element 

AccountReport, kt·ry nie ulegğ modyfikacjom, nie jest przesyğany ponownie;  
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7.4.3. Korekta elementu wewnŃtrz elementu AccountReport 

 

 

Przykğad ten obrazuje nastňpujŃcy scenariusz: 

¶ instytucja finansowa przesyğa wiadomoŜĺ inicjalnŃ (Initial) zawierajŃcŃ jeden element 

ReportingFI oraz jeden element AccountReport skğadajŃcy siň z element·w: ĂAccount Numberò, 

ĂAccount Holderò, dwa ĂControlling Personsò oraz ĂAccount Balanceò; 

¶ nastňpnie chce skorygowaĺ (Correction) element ĂAddressò dla pierwszej ĂControlling Personò. 

 

W przedstawionym przykğadzie instytucja finansowa zobowiŃzana jest do przesğania skorygowanego 

elementu AccountReport z poprawionym elementem ĂControlling Personò (jak podano powyŨej).  

W zwiŃzku z tym element ReportingFI musi zostaĺ ponownie przesğany (zgodnie z reguğŃ, Ũe element 

ReportingFI musi byĺ zawsze przesyğany ponownie wraz z powiŃzanymi elementami AccountReport, 

kt·re ulegajŃ zmianie), a element DocTypeIndic przyjmuje wartoŜĺ óOECD0ô a DocRefId wartoŜĺ 

identycznŃ jak w poprzednio wysğanej wiadomoŜci.  

Ponadto do elementu AccountReport naleŨy ponownie podaĺ informacje dotyczŃce: ĂAccount Numberò, 

ĂAccount Holderò, drugiej ĂControlling Personsò oraz ĂAccount Balanceò, kt·re to elementy nie ulegğy 

zmianie.  

NaleŨy pamiňtaĺ, Ũe w powyŨszym przykğadzie dla elementu AccountReport naleŨy zapewniĺ 

unikalnoŜci elementu DocRefId oraz odpowiednio przyporzŃdkowaĺ CorrDocRefId. 
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